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LEVERINGSBESTEMMELSER  

1. oktober 2023 
 

Egtved Varmeværks Almindelige og Tekniske 
Leveringsbestemmelser er fundamentet og en del 
af aftaleforholdet mellem fjernvarmeselskab og 
fjernvarmeselskabets kunder. 

Vi ændrer 1. oktober 2023 navnet på Almindelige 
Leveringsbestemmelser til Leveringsbestemmel-
ser for Fjernvarme, da vi er af den opfattelse, 
”leveringsbestemmelser” er en bedre beskrivelse. 
De Tekniske Leveringsbestemmelser ændres til 
Aftale om installationer, der er et regulært teknisk 
bilag til leveringsbestemmelserne. 

Installationsvejledningen er fortsat en del af 
aftalegrundlaget mellem selskab og kunde. 
Leveringsbestemmelsen og Installationsvejledning-
en bliver nu det nye fundament i aftaleforholdet. 
Bestemmelserne er gældende for alle selskabets 
kunder. 

Leveringsbestemmelser for fjernvarme er en 
sammenskrivning og opdatering af Egtved 
Varmeværks tidligere Almindelige Bestemmelser 
for fjernvarmelevering og Tekniske Bestemmelser 
for fjernvarmelevering.  

Målet med sammenskrivningen har været at fjerne 
gentagelser i de to tidligere sæt leverings-
bestemmelser, samle de aftalemæssige bestem-
melser mellem fjernvarmeselskabet og kunden i ét 
dokument samt sikre præcist og nutidigt sprogbrug. 

Herudover er bestemmelserne opdateret iht. nyeste 
lovgivning samt rets- og tilsynspraksis, herunder 
Energioplysningsbekendtgørelsen fra december 
2020. 

I stedet for de tidligere Tekniske Bestemmelser for 
fjernvarmelevering henviser leveringsbestem-
melserne nu til Installationsvejledningen, der kan 
betragtes som et bilag til leveringsbestemmelserne. 
Formålet med Installationsvejledningen er, at den 
alene beskriver tekniske krav og anbefalinger til 
kundens tilslutningsarrangement mm. Den 
henvender sig derfor primært til kundens VVS-
installatør, men er stadig en del af aftaleforholdet, 
som kunden skal overholde. 

Dokumenterne for aftaleforholdet mellem kunder 
og Egtved Varmeværk er vedtaget af bestyrelsen 
25. maj 2023. Ændringen varsles med minimum 3 
måneder fra denne dato (informationen givet på 
hjemmesiden og med udsendelsen af 3, rate). 

Et antal får er nu vendt 
tilbage til græsset på 
Egtved Varmeværks 
solfangerfelt på 50.000 
kvadratmeter. Den senere 
tids nedbør har igen sat 
gang i væksten på græsset. 
Mængden af får justeres af 
”hyrden” i forhold til 
mængden af foder. 

Håbet er lysegrønt 
Hvad bliver prisen på fjernvarme i fremtiden? 
 

Grundlæggende tror vi på Egtved Varmeværk 
prisen bliver stabil. Stabil er i den forbindelse at 
der nok sker en korrektion for inflation og 
afgifter. Reelt kan vi ikke se langt ud i fremtiden 
men har en sikkerhed i vor måde at producere på. 

Produktionen går på Egtved Varmeværk mod en 
større skorstensfri andel (Varmepumpe og 
elkedler). Drivmidlet til dette er strøm. 

Prissætningen på strøm drives af udbud og 
efterspørgsel. Al transport konverteres  over tid 
til El,  hvor ladestandere og forsyningsnet, der 
slet ikke er klar til det.  Power to X anlæggene 
skal bruge enorme mængder af strøm til 
”syntetiske brændsler”.  
Strøm er (som gas) blevet en handelsvare, der er 
vanvittig attraktiv for nogle og blevet et 
børsprodukt, hvor 2, 3, 4 eller 5 decimal får 
voldsom betydning for indtjening. Vind-
mølleparker opføres men kan ikke i tilstrækkelig 
erstatte fossil produktion og dække 
efterspørgslen. Sluttelig gøres der fra politisk side 
store anstrengelser, for at eksportere mest mulig 
strøm. 

Andelstanken havde i stedet for ”private labels” 
gjort en stor forskel for den enkelte forbruger, når 
fortjeneste deles i egen ejerkreds. 

Du skal vænne dig til prisen på strøm og gas 
flukturerer over tid, og ofte ikke er ”til den rigtige 
pris”, når du har behovet.  

Egtved Varmeværk kan med sine 6 
produktionsplatforme sikre dig en stabil pris og 
komfortabel varme. Vi kan være med til at dække 
såvel op – som nedregulering af strømmængden i 
samfundet. Vi kan i et vist omfang lagre billigt 
produceret fjernvarme. Det en mulighed mange 
andre forsyningsleverandører/former ikke har.  

Det er Din fordel i opvarmning ved at være med i 
Egtved Varmeværk. 
 
- Vores Varmeværk og vi er sammen stærke. 


